Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

EDITAL 11/2020 – RESULTADO DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES – DOUTORADO ACADÊMICO

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA PARA O CURSO DE
DOUTORADO PARA O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2020

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania (PPGDH/CEAM) no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado da homologação das inscrições para o curso de Doutorado Acadêmico.

Doutorado Acadêmico

INSCRIÇÃO CPF AÇÃO AFIRMATIVA RESULTADO OBSERVAÇÃO/MOTIVO

202000357022937

527.406.331-49 Negro/a DEFERIDO
-

202000357024355

828.528.551-00 - DEFERIDO
-

202000357022024

076.755.456-64 - DEFERIDO -

202000357022916

005.863.771-07 Negro/a DEFERIDO
-

202000357022505

014.935.636-61 Negro/a DEFERIDO
-

202000357024026

928.312.902-44 - INDEFERIDO Ausência verso do
Título de Eleitor;

Número de Referência
de Pagamento incorreto

202000357024010

701.555.851-34  INDEFERIDO Ausência da frente do
diploma da Graduação

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

e do Mestrado

202000357022850

043.435.963-70 - DEFERIDO
-

202000357021904

043.435.963-70 - DEFERIDO -

202000357024011

062.225.756-09 - INDEFERIDO Ausência do Histórico
Escolar do Mestrado

202000357021992

038.508.611-39 - DEFERIDO -

202000357024342

284.484.482-00

- DEFERIDO
-

202000357023997

505.509.001-44

- DEFERIDO
-

202000357022572
634.937.721-49

- INDEFERIDO Ausência da assinatura
na ficha de

inscrição/ausência do
Diploma de Graduação

202000357023504

946.223.101-04

- INDEFERIDO Ficha de inscrição
incompleta

202000357024362

875.039.801-68

Negro/a INDEFERIDO Identificação nominal
no Projeto de Pesquisa

202000357022907

692.019.351-53 - DEFERIDO
-

202000357022493

079.736.876-02

- DEFERIDO
-

202000357022002

785.593.244-53

- DEFERIDO
-

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202000357023957

013.022.701-33

- DEFERIDO -

202000357022590

584.634.291-49

- INDEFERIDO Ausência do verso do
Título de Eleitor

202000357022967

011.548.511-25

- DEFERIDO
-

202000357023861

508.479.962-04

Negro/a DEFERIDO
-

202000357022532

584.763.771-34

- DEFERIDO -

202000357024301

059.925.636-28 Negro/a DEFERIDO -

202000357023817

039.638.754-37

- DEFERIDO
-

202000357022477

590.946.991-68

- DEFERIDO
-

202000357022915

813.312.231-72

- DEFERIDO
-

202000357022568

606.418.946-00

- DEFERIDO
-

202000357022547

045.205.146-06

-

DEFERIDO
-

202000357023950

104.748.558-30

-

DEFERIDO
-

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202000357022565

054.551.651-00

-

DEFERIDO
-

202000357023964

418.218.838-10 - DEFERIDO -

202000357022567

730.930.091-20 Negro/a DEFERIDO
-

202000357024363

015.885.864-64

-

DEFERIDO
-

202000357022535

902.084.801-10

-

DEFERIDO
-

202000357022537
038.919.611-89

-

DEFERIDO
-

202000357022105

805.065.930-53

Negro/a

DEFERIDO

-

202000357022514

034.114.901-28

-

DEFERIDO
-

202000357021580

272.347.508-51

-

DEFERIDO
-

202000357023881

065.380.878-09

-

DEFERIDO
-

202000357023981

027.234.721.32

-

DEFERIDO
-

202000357022707

421.052.773-49

-

DEFERIDO
-

202000357022561

824.876.26-100

-

DEFERIDO
-

202000357023967   DEFERIDO

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

 010.765.303-62 -  -

202000357022918

072.536.109-38

-

DEFERIDO
-

202000357021898

005.126.671-79

Negro/a

DEFERIDO

-

202000357022615

013.839.085-16

-

DEFERIDO

-

202000357021733

886.181.611-87

-

DEFERIDO

-

202000357023929

025.668.877-05

Negro/a INDEFERIDO Ausência dos versos dos
diplomas de Graduação
e Mestrado; Histórico

Escolar em branco

202000357022448

646.748.191-72

Negro/a

INDEFERIDO

Ausência do
comprovante de

pagamento

202000357022042

951.779.062-72

-

DEFERIDO

-

202000357023658

730.616.461-91

-

DEFERIDO

-

202000357022542

700.131.601-68

-

DEFERIDO

-

202000357022814

047.030.185-60

-

DEFERIDO

-

202000357022424

757.290.166-20

-

DEFERIDO
-

202000357022550

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

 036.705.581-36 Negro/a DEFERIDO -

202000357021984

014.656.767-67

Negro/a

DEFERIDO

-

202000357022942

645.572.191-87

Negro/a

INDEFERIDO

Ausência do Histórico
do Mestrado /

Comprovante de
pagamento ilegível

202000357022014

610.507.501-44

-

DEFERIDO

-

202000357021549

153.371.971-34

-

DEFERIDO

-

202000357021565

874.704.621-04

-

DEFERIDO

-

202000357024337

363.884241-04

-

DEFERIDO

-

202000357022562

010.471.492-14

-

DEFERIDO

-

202000357021872

015.867.861-30

-

DEFERIDO

-

202000357023261

057.680.796-61 - DEFERIDO -

202000357024295

956.876.532-87

-

DEFERIDO

-

202000357022570

007.658.861-03

-

DEFERIDO

-

202000357024340

373.178.571-49

Negro/a

INDEFERIDO Ausência do Histórico
Escolar do Mestrado

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202000357022506

791.952.373-72

-

DEFERIDO

-

202000357022936

784.038.041-72

-

DEFERIDO

-

202000357022557

069.425.436-32

-

DEFERIDO

-

202000357023126

112.657.477-50

-

INDEFERIDO

Ausência do verso do
Diploma de Graduação

202000357023899

934.052.602-30

-

DEFERIDO

-

202000357022558

894.076.441-20

-

DEFERIDO

-

202000357022172

036.936.581-02

Negro/a

DEFERIDO

-

202000357021845

013 281.331-92

Negro/a

DEFERIDO

-

202000357023976

498.041.031-68

Negro/a

DEFERIDO

-

202000357022549

756.943.011-53

-

DEFERIDO

-

202000357023505

012.326.449-94

-

DEFERIDO

-

202000357023984

693.443.371-87

-

DEFERIDO

-

202000357021882

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

 726.773.921-00 Negro/a DEFERIDO -

202000357023758

429.773.801-59

-

DEFERIDO

-

202000357023074

027.940.764-50
-

DEFERIDO

-

202000357023808

025.612.671-21

-

DEFERIDO

-

202000357022912

181.959.828-40

-

DEFERIDO

-

202000357022927

386.629.061-68

-

DEFERIDO

-

De acordo com o Edital 01/2020:

11.1 Requerimentos de reconsideração e de recursos (estes últimos somente por vício de forma) serão recebidos e examinados se interpostos
no prazo de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação oficial dos resultados e deverão ser apresentados por meio de formulário padrão
denominado "Requerimento de Reconsideração ou Recurso em Processo Seletivo para Ingresso em Cursos de Pós-Graduação", disponível
na página eletrônica https://dpg.unb.br/images/Artigos/FAQ/Editais/recurso_pos.pdf, conforme ANEXO XVI, na página
eletrônica do programa www.ppgdh.unb.br ou na secretaria do programa e enviados exclusivamente para o endereço eletrônico
selecaoppgdh@unb.br, sendo o pedido devidamente assinado e digitalizado em cores com alta resolução, em formato PDF, no tamanho
máximo de 18 megabytes do anexo.

https://dpg.unb.br/images/Artigos/FAQ/Editais/recurso_pos.pdf
http://www.ppgdh.unb.br/
mailto:selecaoppgdh@unb.br

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

5.14.6 Terão as inscrições homologadas pela Comissão de Seleção apenas os/a candidatos/as que apresentarem a documentação  que

atenda rigorosamente as exigências deste Edital observando-se, inclusive, os prazos previstos no cronograma, conforme o item 10 do
presente Edital.

5.14.7 Após o término do prazo de inscrição, não será aceito pedido de recurso para envio de nenhum documento com a finalidade de

complementar, modificar e/ou substituir qualquer comprovante, formulário e/ou informação já entregue no ato da inscrição

Brasília, 17 de Agosto de 2020

Menelick de Carvalho Netto

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania
Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares

Universidade de Brasília